ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи муниципального имущества
«___» _________ две тысячи одиннадцатого года

р.п. Мокроус Федоровского района Саратовской области

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем - Продавец, в лице главы администрации Горбатова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемое (ый) в дальнейшем - Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые – Стороны, по результатам аукциона по продаже муниципального имущества, состоявшегося ___ _____2011 года (далее по тексту – аукцион), на основании протокола об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от  ___ __________ 2011года №___, заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее по тексту  - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договор
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять муниципальное имущество - нежилое здание – фельдшерско-акушерский пункт с холодной пристройкой с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, с.Морцы, ул.Советская, д.54:

           - нежилое здание – фельдшерско-акушерский пункт с холодной пристройкой, инвентарный номер: 63:248:002:000034120,  назначение: нежилое, площадь: 65,9 кв.м., этажность: 1, принадлежащее на праве собственности Федоровскому муниципальному району Саратовской области, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 22 апреля 2011 года серия 64-АГ 092728;

            - земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 390 кв.м, с кадастровым номером 64:36:130401:174, с разрешенным использованием для эксплуатации объекта здравоохранения, принадлежащий на праве собственности Федоровскому муниципальному району Саратовской области, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 29 июня 2011 года серия 64-АГ 203905,

 (далее – Имущество).

                                        2. Цена Договора

2.1. Цена настоящего Договора, установленная по итогам аукциона,  составляет __________________________________________________________________в том числе НДС.
                                        3. Порядок расчетов
      3.1. Задаток в сумме ________________________________________ рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке от __ ________ 2011 года №___, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество __________________________________________________ рублей, путем перечисления денежных средств в виде единовременного платежа в форме безналичного расчета в рублях в течение 5-ти рабочих дней со дня заключения настоящего Договора на следующие банковские реквизиты Продавца: р/с 40101810300000010010, ИНН 6436001772, УФК по Саратовской области (Администрация Федоровского муниципального района), ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской области г.Саратов, БИК 046311001, КПП 643601001, ОКАТО 63248000000, код бюджетной классификации 056 114 02033 05 0000 410.

Назначение платежа: «Оплата по договору купли-продажи муниципального имущества №__ от __ _______2011 года».

3.3. Моментом оплаты приобретаемого по настоящему Договору Имущества считается день зачисления денежных средств в размере, указанном в п. 3.2. настоящего Договора, на расчетный счет Продавца. Факт оплаты Имущества подтверждается выпиской со счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств.

4. Порядок передачи Имущества
4.1. Передача Продавцом Имущества и принятие его Покупателем осуществляется путем подписания акта приема-передачи в течение трех дней с момента внесения Покупателем платежа, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора.
Бремя содержания Имущества переходит к Покупателю с момента подписания акта приема-передачи, который является  неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество до заключения настоящего договора никому не продано, не заложено, под запрещением, арестом и в споре не состоит, свободно от чьих бы то ни было имущественных прав и притязаний третьих лиц, что подтверждается выписками №_________________; _______________, выданными Управлением Федеральной службы регистрационной регистрации, кадастра, и картографии по Саратовской области ___ _________ 2011 года.
4.3. Продавец в день подписания акта приема-передачи Имущества передает всю документацию, необходимую для государственной регистрации перехода права на Имущество.
          4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента фактической передачи Имущества Покупателю.

          4.5. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на счет продавца суммы, указанной в п. 3.2. настоящего Договора и принятия Имущества от Продавца по акту приема-передачи.

5. Момент возникновения права собственности.
                 5.1. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.
             5.2. Все необходимые расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество, несет Покупатель.
               5.3. До перехода к Покупателю права собственности на имущество, он не имеет права распоряжаться полученным по настоящему Договору Имуществом.

                                   6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства.
                               7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров на основе действующего законодательства.

      7.2. В случае недостижения сторонами согласованного решения споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с установленной действующим законодательством подведомственностью.
                         8. Изменение и досрочное расторжение договора
      8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

      8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения
        8.1. Настоящий Договор вступает с силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного его исполнения или до расторжения в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
       8.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
10. Реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:     Администрация Федоровского муниципального

района Саратовской области
Юридический и

фактический адрес:  413410, Саратовская область, Федоровский

район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, д.55

Реквизиты:                ИНН 6436001772, КПП 643601001, ГРКЦ ГУ
                                   Банка России по Саратовской области г. Саратов

                                   р/с 40101810300000010010,

                                  ОКПО 43750160, БИК 046311001,

                                  ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1026400821435

Телефон: (8-845-65) 5-00-76
Телефакс: (8-845-65) 5-00-38

Глава администрации

Федоровского муниципального района
Саратовской области                                                                А.В.Горбатов
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ:
АКТ ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества от _______2011 г. №_
Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус

«___»_____________2011года

Администрация Федоровского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем - Продавец, в лице главы администрации Горбатова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава Федоровского муниципального района Саратовской области, с одной стороны, и
__________________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые - Стороны, составили настоящий акт приема-передачи к договору купли-продажи муниципального имущества от ________ 2011 года № __ (далее по тексту - Акт) о нижеследующем:
             1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи муниципального имущества от _______2011 г. №_ (далее по тексту – Договор) передал, а покупатель принял в собственность муниципальное имущество - нежилое здание – фельдшерско-акушерский пункт с холодной пристройкой с земельным участком, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, с.Морцы, ул.Советская, д.54:

           - нежилое здание – фельдшерско-акушерский пункт с холодной пристройкой, инвентарный номер: 63:248:002:000034120,  назначение: нежилое, площадь: 65,9 кв.м., этажность: 1, принадлежащее на праве собственности Федоровскому муниципальному району Саратовской области, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 22 апреля 2011 года серия 64-АГ 092728;

            - земельный участок из категории земель населенных пунктов, площадью 390 кв.м, с кадастровым номером 64:36:130401:174, с разрешенным использованием для эксплуатации объекта здравоохранения, принадлежащий на праве собственности Федоровскому муниципальному району Саратовской области, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области 29 июня 2011 года серия 64-АГ 203905,

 (далее – Имущество).

2. Расчеты между Сторонами произведены полностью, обязательства выполнены. Состояние и комплектность Имущества Покупателем проверена. Документация, необходимая для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество передана. Стороны претензий друг к другу не имеют.

               3. Настоящий Акт без Договора недействителен, является неотъемлемой частью Договора.
       4. Настоящий Акт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Реквизиты и подписи сторон:
ПРОДАВЕЦ:     Администрация Федоровского муниципального

района Саратовской области

Юридический и

фактический адрес:  413410, Саратовская область, Федоровский

район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, д.55

Реквизиты:                ИНН 6436001772, КПП 643601001, ГРКЦ ГУ

                                   Банка России по Саратовской области г. Саратов
                                   р/с 40101810300000010010, л/с 02210001,

                                  ОКПО 43750160, БИК 046311001,

                                  ОКВЭД 75.11.31, ОГРН 1026400821435

Телефон: (8-845-65) 5-00-76

Телефакс: (8-845-65) 5-00-38

Глава администрации

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                А.В.Горбатов

М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ: